ARGUMENTUM.— *Consolatoria P. B. directa, episcopo suo, graviter in adversis afflictio.*

Reverendo Patri et domino H. Dei gratia Sar. episcopo P. B. Lond. arch., salutem et constantiam in adversis.

Qui prius de vestra gloria gloriabar, de vestra

⁷⁰ sa. 60. ⁷¹ Thren 1. ⁷² Psal. 77. ⁷³ Matth. 25. ⁷⁴ Exod. 11. ⁷⁵ Matth. 20. ⁷⁶ Jent. 32. ⁷⁷ Sap. 6. ⁷⁸ Ezech. 34. ⁷⁹ Psal. 10. ⁸⁰ Isa. 14. ⁸¹ Jos. 22. ⁸² Joan. 5. ⁸³ Eccli. 38. ⁸⁴ Matth. 12. ⁸⁵ Cap. 40. ⁸⁶ Psal. 45. ⁸⁷ Cap. 3. ⁸⁸ Rom. 1. ⁸⁹ II Tim. ⁹⁰ Esther. 5. ⁹¹ Col. 3. ⁹² Phil. 3.

nunc afflictione affligor; nec enim fidelis amicus est qui pressuras amici sui dissimulat, qui eas condolentis affectu suas non efficit, qui casus adversitatis illius communicato compassionis humero non supportat. Proinde, proposui quod valeo et debeo facere, devotæ scilicet servitutis obsequium vobis exhibere, tanquam domino, affectusque fideles et filiales ut patri, ne in hac sapientia bonorum vestrorum mens insueta talibus absorbeat in tristitia, et salutaribus monitis delinita in præsentis flagello gratiam divinæ dilectionis agnoscat. Utinam me et dominos meos corripiat *justus in misericordia* ⁹², non in furore suo, ne vehementia verborum patientiam cordis frangat! Visitat equidem electos suos *oricus ex alto* ⁹³, nunc visionibus, nunc scriptis, nunc beneficiis, nunc flagellis cœlestis medicus, nunc utens cauterio, nunc fomentis; nunc adversa, nunc prospera, circa nos saluberrima moderatione dispensat. Propterea in spiritu humilitatis amplectenda est divina correctio, etiam si fiat immissio ejus per angelos malos; nam et Apostolus ⁹⁴, nisi eum Satanæ colaphizasset, non audivisset a Domino: *Sufficit tibi gratia mea, nam virtus in infirmitate perficitur*; pœna quippe transitoria transigit cum æterna, piusque judex habet pro fustibus quæstione furem acerbè flagellat, ut absceionem capitis aut furcarum discrimen. evadat. Quocirca solerter æstimanda sunt Dei judicia, quibus nos examinat; hominem enim quem diligit visitat diluculo et subito probat illum, *mortificat et vivificat, deducit ad inferos et reducit; pauperem facit et ditat, humiliat et sublevat* ⁹⁵, hominisque salutem misericorditer in tanta vicissitudinum varietate procurat. Quod si Deus convertit in auram incumbentis procellæ discrimen, continuo concurrunt ad diripiendam hujus sæculi prædam. Ponunt animas suas quasi sub jactu alexæ, nec habito respectu ad Dei judicia vel ad pericula hujus vitæ curis sæcularibus se immergunt, seque autumant obtinere Deum et mundum. Sed vix homini iaccedunt duabus viis, quia *nemo potest duobus dominis servire* ⁹⁶; diversus est enim, nam amori mundano non communicat amor Dei; audi poetam: